בעיקר בין ארבעה זרמים אידיאולוגיים מפלגתיים, אשר שלטו במערכת החינוך מימי המנדט הבריטי ועד לחקיקתו של חוק חינוך ממלכתי:

הזרם הכללי, זרם העובדים, הזרם המזרחי והזרם של אגודת ישראל )בתי תלמוד תורה שלא היו מזוהים מפלגתית(. הזרמים נבדלו זה מזה בערכים

ובעקרונות ששאפו להטמיע בתלמידים.

חוק.לימוד.חובה,.התש"ט-1949

חוק לימוד חובה קובע, כי על המדינה לספק חינוך חינם לכל ילד מגיל 5 עד 18, מגן ועד כיתה י"ב, וכי הורים שלא ישלחו את ילדיהם ללמוד במוסד

מוכר צפויים למאסר או קנס.10 החוק איפשר לזרמים השולטים במערכת החינוך לשמור על אוטונומיה תכנית ופדגוגית, תחת ניהול משותף של

התקציבים וכוח האדם.

בחטיבה העליונה נקבע התקציב לפי תלמיד ובהתאם לקריטריונים שונים כגון מקצוע הלימודים )ההתמחות( של התלמיד, פרופיל

המורה ועוד.28

הוועדה המליצה לעבור לשיטת תקצוב חדשה ואחידה לכל מוסדות החינוך הרשמי היסודי, לפי מספר התלמידים, אשר "יהיה דיפרנציאלי וייקבע

על פי החסך החינוכי והרקע החברתי-כלכלי של התלמיד".29 בהתאם להמלצות, החל משנת הלימודים תשס"ד )2003( תיקצב משרד החינוך את

בתי הספר היסודיים לפי מדד טיפוח אחיד המכונה מדד שושני, אשר אמור לנבא את סיכויי הצלחתו של התלמיד בבית הספר. לפי השיטה, חולקו
התלמידים לעשירונים חברתיים-כלכליים בהתאם למרכיבי המדד המתוארים בטבלה מספר 30.1

תלמיד בעשירון המבוסס ביותר )עשירון 1( קיבל הקצאה של 1.25 שעות שבועיות ותלמיד בעשירון התחתון )עשירון 10( קיבל הקצאה של 2 שעות